ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MỸ LỘC

Số:            /UBND-VHTT
V/v tăng cường quản lý nhà nước

trong hoạt động kinh doanh du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Lộc, ngày        tháng 5  năm 2023

Kính gửi:

                        - UBND các xã, thị trấn;

                        - Các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch;

      - Các cơ sở lưu trú du lịch.

Thực hiện văn bản số 458/SVHTTDL-QLDL ngày 18/4/2023 của SởVăn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc xếp hạng sao đối với cơ sở lưu trú du lịch trên

địa bàn tỉnh Nam Định. Để tăng cường công tác quản lý nhà nước trong hoạt

động kinh doanh du lịch, tạo môi trường kinh doanh du lịch lành mạnh, cạnh

tranh công bằng đồng thời nâng cao ý thức của các tổ chức, cá nhân trong hoạt

động xếp hạng cơ sở lưu trú du lịch. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị

trấn chỉ đạo các cơ sở kinh doanh dịch vụ du lịch, các cơ sở lưu trú du lịch trên

địa bàn triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật nhằm nâng cao nhận thức

của các cá nhân, tổ chức trong kinh doanh dịch vụ lưu trú du lịch; đôn đốc các

cơ sở chấn chỉnh hoạt động kinh doanh, thực hiện nghiêm túc các quy định của

pháp luật về xếp hạng cơ sở lưu trú du lịch trong hoạt động kinh doanh lưu trú

du lịch.

2. Đối với các cơ sở lưu trú du lịch đã thẩm định xếp hạng sao: Yêu cầu

các cơ sở duy trì cơ sở vật chất, trang thiết bị tiện nghi, nguồn nhân lực theo

đúng loại hạng đã được cơ quan có thẩm quyền công nhận; treo biển hạng và

quảng cáo theo đúng loại hạng đã được công nhận.

3. Đối với các cơ sở lưu trú du lịch chưa xếp hạng sao hoặc đã được công

nhận hạng sao mà quyết định công nhận hết hiệu lực: Yêu cầu các cơ sở lưu trú

rà soát, tháo bỏ nội dung quảng cáo hạng sao; không được tự công bố hạng sao,

treo biển hạng sao, không sử dụng thuật ngữ và hình ảnh ngôi sao để quảng cáo

thương hiệu cơ sở lưu trú du lịch dưới mọi hình thức trên tất cả các phương tiện

cho tới khi có quyết định công nhận hạng của cơ quan có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Huy

2

		2023-05-19T11:01:40+0700

		2023-05-19T11:03:25+0700

		2023-05-19T11:03:25+0700

		2023-05-19T11:03:25+0700